ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P-REFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528.000 / CNPJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) 36í6-3058 / 307í
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

ID@§AIHAO@
PORTARIA NO 07í. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Nomeia Diretora da Esco la Municipat
de Ensino Fundamental ,,Duque de
Caxias" e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas pela
legislaçâo vigente, com base na Lei Municipa! no 1.267t2017 e Memorando
lnterno no 003/2023, da SMECD,

RESOLVE:

Art. ío NOMEAR a Professora Municipal, MIRDES CLACT
GRUTZMANN srElNKE, cPF no 758.5sg.ogo-34, para desempenhar a função
de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental "Duque de Caxias; da
localidade de Barra Grande, neste Município, a contar de O1tO2t2O23 a
31t12t2022.

Art. 20 CONCEDER Gratificação pelo exercício de Direção,
equivalente a 25o/o (vinte e cinco por cento) sobre do vencimento básico Oa
carreira, nos termos do lnciso l!, parágrafo 1o, do art.24, do Plano de Carreira
do Magistério Público Municipal de Derrubadas. A referida Escola conta com 30
alunos matriculados.

Gabinete do Prefeito Municipal
fevereiro de 2023.

errubadas, aos 08 de

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.
Aos 08/0212023.